396 omnia pulcra gerens, oculos os colla manusque,  
 397 vel qualem possent digiti formare Tonantis.  
 398 Nescia mens illis, fieri quae causa fuisset.  
 399 Tunc Deus et Princeps ambos conjunxit in unum  
 400 et remeat sua costa viro, sua membra recepit,  
 401 accipit et fenus, cum non sit debitor ullus.  
 402 His datur omnis humus cum quicquid jussa creavit  
 403 aeris et pelagi fetus, elementa duorum  
 404 arbitrio commissa manent. His " crescite ", dixit  
 405 " et replete solum " Omnipotens " de semine vestro  
 406 sanguinis ingeniti natis ; nutrite nepotes  
 407 et de prole novos iterum copulate jugales.  
 408 Vel dum terra fretum, dum terram sublevat aer,  
 409 dum solis micat axe jubar, dum luna tenebras  
 410 dissipat et puro lucent mea sidera caelo,  
 411 sumere quicquid habent pomaria nostra licebit ;  
 412 nam totum quod terra creat, quod pontus et aer  
 413 protulit, addictum vestro sub jure manebit  
 414 deliciaeque fluent vobis et honesta voluptas :  
 415 arboris unius tantum nescite saporem. "  
 416 Dixerat ista Deus, sanxit natura quod inquit  
 417 Omnipotens. Mirata diem, discedere solem  
 418 nec lucem remeare putat terrena propago  
 419 solanturque graves lunari luce tenebras,  
 420 sidera cuncta notant caelo radiare sereno.  
 421 Ast ubi purpureo surgentem ex aequore cernunt  
 422 Luciferum vibrare jubar flammisque ciere  
 423 et reducem super astra diem de sole rubente,  
 424 nox revocata fovet hesterna in gaudia mentes ;  
 425 temporis esse vices noscentes luce diurna  
 426 coeperunt sperare dies, ridere tenebras.  
 427 Tot bona facta Deus non obliviscitur unquam,  
 428 quae propter hominem fecit sanxitque manere.  
 429 Huic Dominus pietatis opem subducere non vult,  
 430 addicet nec plasma suum. Scit conditor aevi  
 431 esse nihil prorsus praeter se ubique rogandum,  
 432 et nisi subveniat, succurrens non erit ullus.  
 433 Inde malo bonus est homini Deus, omnibus auctor  
 434 spes opifex dominus rector dux arbiter index,  
 435 continua bonitate pius, virtute modestus,  
 436 simplicitate bonus, sed culmine celsior omni.  
 437 Ibant per flores et tota rosaria laeti  
 438 inter odoratas messes lucosque virentes  
 439 simpliciter pecudum ritu vel more ferarum,  
 440 corporibus nudis et nescia corda ruboris.  
 441 Quid pars membrorum secretior esset habenda ?  
 442 Unde rudes scirent, quid moribus esset honestum ?  
 443 Quod digitos oculosque, putant hoc quoque pudenda.  
 444 Publica jungebant affectibus oscula passim  
 445 nec rubor ullus erat, cum staret origo pudoris,  
 446 illicitumque sibi prorsus nihil esse putabant.  
 447 Et bene credebant, quibus omnia jussit ad usus  
 448 arboris unius fructu sub lege negato.  
 449 Vomere non tellus, non rastris jussa domari,  
 450 quaerere nec sudor fructus quocumque labore  
 451 cogitur aut campos aliquo de fonte rigare ;  
 452 imbre ferax nullo, pluviis absentibus uber  
 453 caespes et arbitrio crescit fetura marito.